
COMUNE DI VALGUARNERA CARQPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAR 01 DEL 12/06/2013

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO PROFESSIONALE ALL'AVV. MIRIAM FANELLA DI
PIAZZA ARMERINA.-

II SEGRETARIO GENERALE

-RAVVISATA la propria competenza in merito, a seguito di espressa nota del Sindaco, prot/S n°
251 del 30/07/2012, con la quale lo stesso ha assegnato al sottoscritto la specifica funzione di
compiere tutti gli atti gestionali, in ordine agli adempimenti relativi e conseguenti al richiesto
compenso, per la prestazione eseguita dall'Aw. Miriam Fanella, nominata quale difensore del
Comune con Decreto Sindacale n° 05/2006;

-RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24.01.2013, con la quale si è
provveduto al riconoscimento, ai sensi dell'ari 194, comma 1°, lettera e), del D. Lgs. n° 267 del
18.08.2010, della legittimità del debito fuori bilancio, per un importo di €. 6.875,54, per la
liquidazione del saldo delle competenze professionali spettanti all'Aw. Miriam Fanella di Piazza.
Armerina, per l'incarico conferitole con decreto sindacale n° 5 del 24.01.2006;

- EVIDENZIATO che la citata somma €. 6.875,54 risulta già impegnata con la determina del
Responsabile del Settore Economico - Finanziario n° 50.de! 30.12.2011 al Gap. 566, intervento di
spesa 01/01/06/08, residui passivi del Bilancio d'esercizio 2013;

-DATO ATTO che l'Aw. Miriam Fanella ha trasmesso a questo Ente, in data 26/05/2013, la
certificazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, relativa agli obblighi sulla
tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'ari 3 della Legge n. 136/2010;

-ACQUISITA la regolarità contributiva da parte della Cassa Forense di Roma;

-RITENUTO, per i superiori motivi, la necessità di procedere alla liquidazione della citata somma
di € 6.875,54, al lordo della ritenuta d'acconto, a favore dell'Aw. Miriam Fanella di Piazza.
Armerina, a saldo delle competenze professionali, per l'incarico conferitole con il decreto sindacale
n° 05 del 24/01/2006;

DETERMINA
(per quanto sopra indicato, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

A) Liquidare, a saldo, a favore dell'Aw. Miriam Fanella di Piazza. Armerina, la somma di €
6.875,54, al lordo della ritenuta d'acconto, per le competenze professionali relative
all'incarico conferitole con il decreto sindacale n° 05 del 24.01.2006;

B) Dare atto che:



a) l'Aw. Miriam Fanella ha trasmesso a questo Ente, in data 26/05/2013, la certificazione
sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, relativa agli obblighi sulla tracciabilità dei
movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della Legge n. 136/2010;

b) è stata acquisita la regolarità contributiva da parte della Cassa Forense di Roma;

C) Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei servizi contabili, affinchè emetta
il relativo mandato di pagamento a favore del creditore di cui sopra, mediante accreditamento
bancario presso la Banca Carige ITALIA filiale di Piazza. Armerina, Piazza Garibaldi, n. 6, Codice
IBAN: IT71 TO34 3183 6910 0000 1370 080 .

IL SEGRETARIO GENERALE
(DR. ALFREDO VERS0)


